

EN) Product Data sheet
(DE) Produktspezifikation
(NL) Productspecificatie

The mushrooms used in the production of Opus Mushroom Supplements are all grown, or wild harvested in bio-certified environments or grow rooms. Then they are tested in bio-certified laboratory, for allergens, nutrients, pesticides, mycotoxins and other relevant (un)desirable substances.

Batch: 22VG12NC

Product	Organic Chaga Powder
Deutch	Bio Chaga Pulver
Nederlands	Chaga Poedere Biologisch
Latin	Inonotus Obliquus
Article nr	40026
Issue Date/ ausgabedatum	05-02-2021
Reference Code/ Referenznummer	20211124
Control Body Number	NL-Bio-01
HS-Code	07123100

Brief Description:

Typically found on birch trees across the northern hemisphere, in colder climates, the chaga mushroom has been used as a herbal medicine for centuries. Known as 'black gold', chaga is a treasure trove of nutrients and has been traditionally used for all types of ailments, from fighting inflammation to boosting the immune system. Chaga mushrooms are rich in beta- glucans, and are high in fibre. We use only the fruiting-body of the mushroom (not the mycelium), as this is the most nutrient-rich part of the mushroom, where the most beta-glucans are found. The mushroom's naturally sweet taste means it can be enjoyed as a tea.

Ingredients:

100% Organic Mushroom Powder Food supplement/ Dietary supplement

Intended Use

1/2 tsp to 1 tsp per day. Please consult your doctor before taking any nutrient-dense products

Suggested use

Raw material reception -> Grinding -> Sterilization -> Metal detection -> packing

Packaging/ Net Weight:

Food Contact, polythene liner – 5 Kg

Shelf Life & Storage:

36 months from date of manufacture. Store in a cool, dry place

EN) Product Data sheet
(DE) Produktspezifikation
(NL) Productspecificatie

	Per 100g	Units
Energy	757/186	Kj/kcal
Fat	0.3	g
of which saturates	0	g
of which mono-unsaturates	0	g
of which polyunsaturates	0	g
Carbohydrate	12	g
of which sugars	0	g
Fibre	63	g
Protein	2.7	g
Salt	0.04	g

ALLERGEN STATEMENT

We hereby certify that Organic Chaga Powder does not contain any substances causing allergies or intolerances as ingredients or by possibility of cross contamination. The list of allergens which are likely to cause adverse reactions in susceptible individuals is provided in Annex II of Regulation (EU) No 1169/2011. Please note that this statement is based on the information provided by the manufacturer of the product.

AUTHENTICITY

Organic Chaga Powder is 100% natural and does not contain any additives such as sugars, acids, colorants, preservatives, etc.

GMO FREE

Organic Chaga Powder not subject to genetic modifications. Process controls are in place to ensure no accidental contamination with genetically modified materials, or materials derived thereafter, can occur. We hereby certify that Organic Chaga Powder are not subject to labeling under EU Regulations 1829/2003/EC and 1830/2003/EC on genetically modified food and feed.

PESTICIDES

Organic Chaga Powder complies with the requirements outlined in Council Regulation (EC) No. 834/2007 (and consecutive amendments). It also complies with Soil Association strict organic farming standards. During the manufacturing process the product and the packaging materials are not exposed to pesticides or pesticide residues. Pesticides are not stored on site, nor used in the manufacturing or warehousing areas.

IRRADIATION

The product has not been irradiated and complies with the EU regulation 1999/3/EC.

BSE STATEMENT

Organic Chaga Powder is produced exclusively from plant source, and does not contain any components from animal origin. It has not been derived from any animal source, and has not come into contact with any components of animal origin.

EN) Product Data sheet
(DE) Produktspezifikation
(NL) Productspecificatie

RESIDUAL SOLVENTS

No residual solvents are used in the manufacturing process.

LEVEL OF UNDESIRABLE SUBSTANCES

The strictly controlled production process of Organic Chaga Powder ensures that the undesirable substances levels (heavy metals, PAH, mycotoxins, etc.) are below the limits identified by EU legislation (Commission regulation No 2073/2005, No 1881/2006 and consecutive amendments), including the recommendations provided by EFSA on food contaminants.

ANIMAL TESTING STATEMENT

We do not conduct or commission animal testing of any products.

DISCLAIMER

The information contained herein is based on the present state of our knowledge and is intended to describe our product from the point of safety requirements. Therefore, it should not be construed as guaranteed specific properties of the product described. Our product specification may be subject to change without notice.

This is an agricultural product; therefore, some batch variation may occur in terms of colour, flavour, odour, appearance and composition based on the growing conditions and seasonal variability.

The nutritional information provided in this document is based on nutritional testing and on average, as required by regulation (EC) No 1169/2011. The information is not meant to ensure warranty of characteristics. It comes without commitment and is not valid for any claim of warranty and product liability respectively.